(
绍兴市柯桥区语言文字工作委员会
绍兴市柯桥区教育体育局
)

关于2023年上半年柯桥区普通话水平等级测试报名的公告

2023年上半年柯桥区普通话水平测试报名工作即将开始，现将具体事宜公告如下：
一、报名对象
户籍、工作或居住在柯桥区的公务员、教师及其他社会人员。
特别说明：
1.高校在校学生原则上在就读学校报名测试，本测试站不接受报名。
2.考生不能在两个或以上测试站同时报名，否则报名无效。12个月内参加普通话测试作弊查实的人员，测试系统不接受报名。
二、报名时间
公告之日起至3月12日23:59。
三、报名入口
[bookmark: _GoBack]根据统一要求，本次普通话测试报名采用网上报名形式，考生先扫钉钉群二维码实名加群，再钉钉扫报名二维码即可报名：

[image: lADPJxuMVJHg1wTNBK3NBA4_1038_1197][image: lADPJxDj2KMqHGvNBQDNA8o_970_1280]

 (
柯桥区
2023
年上半年
普通话测试报名二维码
) (
柯桥区
2023
年上半年
普通话测试咨询交流群
)

考生填报的各项身份信息将导入全国统一的普通话水平测试系统，必须正确无误。因信息填写错误，影响通知接收不能参加测试，或无法顺利寄发证书或证书产生错误的，一切责任由考生自负。
报名考生务必实名加入钉钉群，群号：26250016489，群二维码（上左图），以方便及时收取报名缴费测试等通知、开展在线咨询。咨询电话：84566135，沈老师。
四、材料提交
根据统一要求，本次报名考生须在网上提交材料，接受网上审核，无需前来现场确认。材料提交内容：
（一）柯桥区户籍的考生。填写报名信息需提交身份证正反面照片和户籍原件（首页和本人页）照片；
（二）在柯桥区工作而非柯桥区户籍的考生。在报名信息填写时需提交身份证正反面照片和在柯桥区近3个月的社保缴费证明（盖章有效）照片。
（三）在柯桥区居住而非柯桥区户籍的考生。在报名信息填写时需提交身份证正反面照片和在柯桥区有效期内的居住证照片，暂住证不能报名。
考生报名时请仔细对照条件选择以上三项中至少一项上交材料，特别注意提交照片清晰度，若无法辨认照片中主要信息视作无效材料。
五、审核缴费
测试站将于2023年3月15日前完成网上审核工作，3月16-17日左右通过报名登记的手机号码给审核通过的考生发送缴费短信，审核通过的考生按短信提示方式进行缴费。收费标准：65元/人，缴费截止时间：2023年3月25日，审核通过并在截止时间内缴费成功的，方视为报名有效；一经缴费，不予退款。缴费前请谨慎考虑。
审核未通过考生不再收到提示短信，若有疑问可在3月20-21日通过来电或群内询问。
六、测试安排
本次普通话水平测试采用计算机辅助测试（简称“机测”）。测试时间初定于2023年4月15日左右，测试地点：柯桥区职业教育中心，具体测试通知详见柯桥区教育体育局网站及柯桥区教师发展中心微信公众号公告。
特别提醒：普通话测试的正式通知将在柯桥区教育体育局网站及教师发展中心微信公众号公告，不再另发手机短信。
七、成绩查询和证书发放
考生可在参加测试后45天左右登录“全国普通话水平测试信息资源网”（www.cltt.org）查询成绩。等级证书由国务院语言文字工作部门统一印发，本测试站收到国家语委下发的证书后，将根据报名时个人登记的收件信息以EMS邮寄(到付)的形式邮寄，请关注证书发放公告及时查收。

绍兴市柯桥区语言文字工作委员会      绍兴市柯桥区教育体育局

2023年2月28日
image1.jpeg
FHF X 20235 F ¥ FEEEMLR

image2.jpeg
8]

X 2023 F L3 FE...

MZIMNIZEE .

419,

Di—an